Część 85/22 Województwo pomorskie


DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki określone zostały na kwotę 25.012 tys. zł.           W efekcie dokonanych w ciągu roku zmian zostały one zwiększone o kwotę 320.539 tys. zł,  z tego:
z rezerwy celowej o kwotę  320.140  tys. zł  z przeznaczeniem na: 
· sfinansowanie skutków podwyższenia w okresie od 1 października 2024 roku
do 31 grudnia 2024 r. wynagrodzeń wizytatorów zatrudnionych w Kuratorium Oświaty w Gdańsku – 180 tys. zł (rezerwa celowa poz. 49),
· dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 278.761 tys. zł (rezerwa celowa poz. 52),

· wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały                       ćwiczeniowe – 31.006  tys. zł (rezerwa celowa poz. 26),
· dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego oraz zakupu nowości wydawniczych i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych - w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 - 1.783 tys. zł (rezerwa celowa poz. 26),
· realizację zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - 2.303 tys. zł (rezerwa celowa poz. 27),
· realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna tablica” - 3.073 tys. zł (rezerwa celowa poz. 26),
· realizację zadania pn.: „Zakup wyposażenia oraz wymiana podłóg w salach gimnastycznych w szkołach na terenie Gminy Łęczyce” w ramach programu wieloletniego pn. „Program wspierania instytucji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”, realizowanego przez Gminę Łęczyce – 303 tys. zł (rezerwa celowa poz. 45),
· realizację zadania pn.: ”Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy i przebudowy budynku szkoły podstawowej w miejscowości Ciekocino”
w ramach programu wieloletniego pn. „Program wspierania instytucji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim, realizowanego przez Gminę Choczewo – 128 tys. zł (rezerwa celowa poz. 45),
· realizację zadania pn.: ”Zakup wyposażenia dla szkół prowadzonych przez Powiat Wejherowski” w ramach programu wieloletniego pn. „Program wspierania instytucji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji 
w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”, realizowanego przez Powiat Wejherowski – 428 tys. zł (rezerwa celowa poz. 45),

· realizację zadania pn.: „Przebudowa budynku oraz zagospodarowanie terenu II Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Wł. Andersa w Chojnicach oraz przebudowa poddasza
w Medycznej Szkole Policealnej w Chojnicach” realizowanego przez Powiat Chojnicki – 1.425 tys. zł (rezerwa celowa poz. 45),
· dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynku Technikum im. Stefana Bieszka (Zespół Szkół w Chojnicach)" realizowanego przez Powiat Chojnicki – 750 tys. zł (rezerwa celowa poz. 45),
z rezerwy wojewody o kwotę 400 tys. zł z przeznaczeniem dla Urzędu Miasta Pruszcz Gdański na realizację zadań inwestycyjnych:
· zadanie pn.: „Budowa boiska z nawierzchnią syntetyczną przy budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Tysiąclecia 3” - kwota 60 tys. zł; 
· zadanie pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Jana Matejki 1” – 340 tys. zł.

Plan po zmianach w wysokości 345.551 tys. zł. został zrealizowany w kwocie 
338.468 tys. zł, czyli w 98%, co stanowi 192,7% wykonania planu w stosunku do roku 2023 (plan – 180.756 tys. zł, wykonanie 175.637 tys. zł). Niewykorzystane środki w łącznej wysokości 1.694 tys. zł zostały zablokowane decyzją Wojewody. 
Wyższe wykonanie planu wydatków w roku 2024 w stosunku do roku poprzedniego związane było z pozyskaniem wyższych kwot dotacji w zakresie wydatków majątkowych oraz 
w zakresie wychowania przedszkolnego w związku ze znacznym wzrostem (o 246,9%) stawki miesięcznej na dziecko.
Realizacja wydatków przedstawiała się w niżej określony sposób:
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe
Niezaplanowane w ustawie budżetowej wydatki zostały w trakcie roku budżetowego zwiększone o kwotę 4.450 tys. zł, z tego:
1. z rezerwy celowej, poz. 26, kwota 3.679 tys. zł, na:

a) dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 1.035 tys. zł,

b) udzielenie wsparcia finansowego organom prowadzącym publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, tj. na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) na lata 2020-2024” „ Aktywna tablica” – 2.644 tys. zł,
2. z rezerwy celowej, poz. 45, kwota 431 tys. zł, na 5 realizację zadań w ramach 
a) realizację zadania pn.: „Zakup wyposażenia oraz wymiana podłóg w salach gimnastycznych w szkołach na terenie Gminy Łęczyce”, realizowanego przez Gminę Łęczyce – 303 tys. zł,
b) realizację zadania pn.: ”Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy
i przebudowy budynku szkoły podstawowej w miejscowości Ciekocino”, realizowanego przez Gminę Choczewo – 128 tys. zł, 

3. z rezerwy wojewody - 340 tys. zł dla Urzędu Miasta Pruszcz Gdański na realizację zadania pn.: „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Jana Matejki 1”.
Wykonanie wydatków w tym rozdziale w ramach rezerwy celowej poz. 26, przedstawia się następująco: 

· dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami)              i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 1.034 tys. zł, tj. 99,9% planu po zmianach wynoszącego 1.035 tys. zł, dla: 

· gmin w kwocie 946 tys. zł, tj. 99,9% planu po zmianach wynoszącego 947 tys. zł,
· powiatów w kwocie 24 tys. zł, tj. 100% planu po zmianach,
· stowarzyszeń, fundacji i pozostałych jednostek niezaliczanych                     do sektora finansów publicznych w kwocie 64 tys. zł tj. 100% planu              po zmianach.
Do programu przystąpiło 113 szkół podstawowych, które w ramach udzielonej dotacji zakupiły do bibliotek szkolnych nowości wydawnicze, w tym lektury szkolne oraz elementy wyposażenia bibliotek, tj. laptopy dla nauczycieli-bibliotekarzy, czytniki kodów kreskowych, regały biblioteczne, biurka, stoliki, tablice Flipchart. 

· realizacja działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024” – „Aktywna tablica” – kwota 
2.642 tys. zł, tj. 99,9 % planu po zmianach (2.644 tys. zł), dla:
- gmin w kwocie 2.258 tys. zł, tj. 99,9%  planu po zmianach (2.259 tys. zł),
- stowarzyszeń, fundacji i pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 384 tys. zł, tj. 99,7% planu po zmianach (385 tys. zł).
W ramach ww. zadania wyposażono 81 szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne                      w postaci tablic interaktywnych z projektorem lub bez projektora, projektorów, głośników, zestawy dla uczniów i dla nauczycieli (w składzie laptop z oprzyrządowaniem) oraz interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu powyżej 55 cali. 
Wykonanie wydatków w tym rozdziale w ramach rezerwy celowej poz. 45, przedstawia się następująco:
a) Gmina Łęczyce - w ramach dotacji, w związku z realizacją zadania pn. „Zakup wyposażenia oraz wymiana podłóg w salach gimnastycznych w szkołach na terenie Gminy Łęczyce” - przyznana kwota 303 tys. zł została wykorzystana w kwocie 302 tys. zł, co stanowi 99,7% planu po zmianach. Niewykorzystana dotacja w wysokości 1 tys. zł, stanowiąca oszczędności po przetargowe, została zablokowana decyzją Wojewody Pomorskiego. Przyznane środki przeznaczono na dofinansowanie 4 szkół leżących na terenie gminy Łęczyce na zakup wyposażenia, w tym: 3 maszyny do mycia podłóg i 1 system nagłośnieniowy oraz wymianę podłogi w  2 salach gimnastycznych,
2) Gmina Choczewo – w ramach dotacji, w związku z realizacją zadania pn.” Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy i przebudowy budynku szkoły podstawowej w miejscowości Ciekocino” – przyznana kwota 128 tys. zł, została wykorzystana w kwocie 103 tys. zł , co stanowi 80,5 % planu po zmianach. Niewykorzystana dotacja w wysokości 25 tys. zł, co spowodowane było niezależnymi od beneficjenta opóźnieniami w realizacji zadania, została zablokowana decyzją Wojewody Pomorskiego (zadanie jest zadaniem dwuletnim a zakończenie jego realizacji planowane jest w 2025 roku).

Wykonanie wydatków w tym rozdziale w ramach rezerwy wojewody, przedstawia się następująco:
1) Urząd Miasta Pruszcz Gdański - w ramach realizacji zadania pn.: „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Jana Matejki 1” – przyznana kwota 340 tys. zł została wydatkowana w 100% i przeznaczona na powstanie między innymi 6 nowoczesnych sal dydaktycznych wraz z pomieszczeniami higieniczno - sanitarnymi oraz szeroką i dostępną klatką schodową, Dodatkowo wybudowano 15 miejsc postojowych (w tym 1 dla osób niepełnosprawnych), rampa i schody terenowe umożliwiające sprawne wejście dla osób na wózkach i osób z małymi dziećmi.

Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne
Niezaplanowane w ustawie budżetowej wydatki w przedmiotowym rozdziale zostały zwiększone w trakcie roku budżetowego z rezerwy celowej (po. 26) o kwotę 100 tys. zł. Wykonanie wydatków w tym rozdziale wyniosło 100% planu po zmianach i przedstawia się następująco: 
· realizacja zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. Dotacja celowa w kwocie 86 tys. zł, przeznaczona została dla powiatów na zakup dla 4 szkół podstawowych specjalnych wyposażenia w postaci pomocy dydaktycznych, takich jak: tablice interaktywne z projektorem, projektory, głośniki, zestawy dla uczniów i dla nauczycieli (laptop z oprzyrządowaniem), interaktywne monitory dotykowe o przekątnej ekranu powyżej 55 cali.

· realizacja zadań w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Przyznana dotacja w kwocie 14 tys. zł została wydatkowana w 100% planu po zmianach i przeznaczona:
· dla powiatów na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych - 11 tys. zł, 
· dla Samorządu Województwa na dofinansowanie zakupu specjalnych nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) – 3 tys. zł.

Z dotacji skorzystały 3 szkoły podstawowe specjalne. W ramach wyposażenia bibliotek szkolnych zakupiono nowości wydawnicze, w tym lektury szkolne oraz elementy wyposażenia bibliotek, tj. laptopy dla nauczycieli-bibliotekarzy, czytniki kodów kreskowych, regały biblioteczne, biurka, stoliki, tablice Flipchart.
Wykonanie wydatków w roku 2024 r. w kwocie 100 tys. zł stanowi 40,8% wykonania roku 2023, które wynosiło 245 tys. zł, ponieważ w 2024 roku pozyskano mniejsze środki finansowe z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację ww. zadań.

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Niezaplanowana w ustawie budżetowej i zwiększona z rezerw dotacja w kwocie 29.341 tys. zł, w tym z rezerwy celowej poz. 26 – 109 tys. zł, poz. 52 – 29.172 tys. zł oraz z rezerwy wojewody – 60 tys. zł przeznaczona została dla:
· gmin na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego - w kwocie 29.172 tys. zł - wykonanie dotacji wyniosło 28.757 tys. zł, tj. 98,6%,
W ramach dotacji przeznaczonej na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego dofinansowaniem objęto 7.246 dzieci w wieku do 5 lat w ramach oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie województwa pomorskiego.

· na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do 48 placówek wychowania przedszkolnego – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w 100% planu po zmianach wynoszącego 109 tys. zł, przez:
- gminy w kwocie 107 tys. zł,
- stowarzyszenia i pozostałe jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych             w kwocie 2 tys. zł.
W ramach udzielonej dotacji zakupiono książki papierowe, elektroniczne i e-booki.
· realizację przez Urząd Miasta Pruszcz Gdański zadania pn.: „Budowa boiska
z nawierzchnią syntetyczną przy budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy
ul. Tysiąclecia 3” - kwota 60 tys. zł. Przyznana kwota została wydatkowana w 100% na wykonanie nawierzchni  syntetycznej boiska o wym. 16 m x 8 m , bramek (2 szt.), słupków do koszykówki z koszem i tablicą (4 szt.) oraz obsługę geodezyjną inwestycji.
Plan po zmianach został wykonany na poziomie 98,6%, tj. w kwocie 28.933 tys. zł, co stanowi 118,4% wykonania wydatków w stosunku do 2023 roku, które wynosiło 13.738 tys. zł. Większe wykonanie wydatków w 2024 roku związane było ze wzrostem (o 246,9%) stawki miesięcznej na dziecko w z zakresie wychowania przedszkolnego.

Rozdział 80104 – Przedszkola 
Niezaplanowana w ustawie budżetowej i zwiększona w ciągu roku budżetowego dotacja 
w kwocie ogółem 239.319 tys. zł, z rezerw celowych, przeznaczona została: 
· dla gmin na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 239.108 tys. zł (rezerwa celowa poz. 52) - wykonanie dotacji wyniosło 235.838 tys. zł,          tj. 98,8% planu po zmianach.
Dofinansowaniem objęto 59.387 dzieci w wieku do 5 lat korzystających z wychowania przedszkolnego na terenie województwa. 
· na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do 77 przedszkoli – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 206 tys. zł, tj. 98,6% planu po zmianach wynoszącego 211 tys. zł (rezerwa celowa poz. 26), przez:

- gminy w kwocie 120 tys. zł, tj. 97,6% planu po zmianach wynoszącego 123 tys. zł,

- fundacje, stowarzyszenia i pozostałe jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych w kwocie 86 tys. zł tj. 97,7% planu po zmianach wynoszącego 88 tys. zł. 

W ramach udzielonej dotacji zakupiono 43.210 książek papierowych, elektronicznych
i e-booków.

Plan po zmianach wyniósł 239.319 tys. zł, został wykonany w kwocie 236.044 tys. zł,
co stanowi  241,3% wykonania wydatków w stosunku do 2023 r., które wynosiło 99.064 zł. Wyższe wykonanie dotacji w 2024 r. wynika z podwyższenia o 246,9% stawki miesięcznej na dziecko w z zakresie wychowania przedszkolnego.

Rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 
Niezaplanowana w ustawie budżetowej i zwiększona z rezerw celowych dotacja w kwocie 581 tys. zł,  w tym z rezerwy celowej:

· poz. 52 – 575 tys. zł, została przeznaczona dla:

· na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego - w kwocie
575 tys. zł - wykonanie dotacji wyniosło 561 tys. zł, tj. 97,6% planu po zmianach, z tego:
- gminy - w kwocie 107 tys. zł - wykonanie stanowi 100% planu po zmianach,

- powiaty - w kwocie 422 tys. zł - wykonanie stanowi 96,7% planu po zmianach wynoszącego 432 tys. zł,

- Samorząd Województwa Pomorskiego - w kwocie w wysokości 36 tys. zł - wykonanie dotacji wyniosło i 32 tys. zł stanowi 88,9% planu.

W roku 2024 r. dofinansowaniem zostało objętych 106 dzieci w wieku do 5 lat korzystających 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach specjalnych na terenie województwa.
· poz. 26 – 6 tys. zł dla 
· powiatów na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do 2 przedszkoli –
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 6  tys. zł, tj. 100% planu po zmianach. 

W ramach udzielonej dotacji zakupiono książki papierowe, elektroniczne i e-booki.
Łącznie plan po zmianach został wykonany na poziomie 572 tys. zł, tj. w 98,5%. Wykonanie dotacji  w roku 2024, w stosunku do 2023 roku w kwocie 333 tys. zł, stanowi 170,3% planu po zmianach. Wyższe wykonanie w roku 2024 w stosunku do roku 2023 związane jest ze wzrostem o 246,9% stawki miesięcznej na dziecko w z zakresie wychowania przedszkolnego.
 
Rozdział 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego
Niezaplanowana w ustawie budżetowej i zwiększona w ciągu roku budżetowego dotacja
w kwocie ogółem 6.317 tys. zł, z rezerw celowych, przeznaczona została dla gmin na dofinansowanie: 

· zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 6.306 tys. zł (rezerwa celowa poz. 52) - wykonanie dotacji wyniosło 6.065 tys. zł, tj. 98,7% planu po zmianach.

Dofinansowaniem objęto 1.528 dzieci w wieku do 5 lat korzystających z wychowania przedszkolnego na terenie województwa. 

· zakupu nowości wydawniczych do 4 punktów przedszkolnych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 11 tys. zł i wykonana została w 100% planu po zmianach (rezerwa celowa poz. 26). 
W ramach udzielonej dotacji zakupiono książki papierowe i elektroniczne oraz e-booki.
Plan po zmianach 6.317 tys. zł został wykonany na poziomie 96,2%, czyli w kwocie
6.076 tys. zł, co stanowi 153,5% wykonania wydatków w stosunku do 2023 roku, które wynosiło 3.951 tys. zł. Wyższe wykonanie w roku 2024 w stosunku do roku 2023 wynika
ze wzrostu o 246,9% stawki miesięcznej na dziecko w z zakresie wychowania przedszkolnego.

Rozdział 80115 – Technika 
Niezaplanowana w ustawie budżetowej i zwiększona w ciągu roku budżetowego dotacja          w kwocie ogółem 1.146 tys. zł, z tego kwota:

· 908 tys. zł - rezerwa poz. 45, przeznaczona została: 
· dla Powiatu Chojnickiego na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynku Technikum im. Stefana Bieszka (Zespół Szkół  w Chojnicach)"– 750 tys. zł, wydatki wykonano w 100%. W ramach zadania wykonano następujące prace: przebudowano część wspólną obiektu, szyb windy, zakupiono i zamontowano windę celem dostosowania obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wykonano nową instalację elektryczną i instalację fotowoltaiczną na dachu budynku oraz roboty rozbiórkowe.

· dla Powiatu Wejherowskiego na dofinansowanie zadania pn. "” Zakup wyposażenia dla szkół prowadzonych przez Powiat Wejherowski” w ramach programu wieloletniego pn. „Program wspierania instytucji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji  w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim” – 158 tys. zł, która została wydatkowana w wysokości 142 tys. zł. Niewykorzystane środki w wysokości 16 tys. zł, spowodowane nadwyżką środków zaplanowanych na realizację zadania, zostały zablokowane decyzją Wojewody Pomorskiego.

W ramach przyznanych środków zakupiono wyposażenie do 2 techników znajdujących się na terenie Powiatu Wejherowskiego, w tym:

· stanowisko szkoleniowe z robotem edukacyjnym  Astorino-Station-Pro,

· stanowisko dydaktyczno-pomiarowe do badania paneli fotowoltaicznych 

· w warunkach rzeczywistych,

· bieżnię elektryczną,

· system nagłośnienia mikrofonowego,

· ekrany do zabudowy sufitowej.
· 238 tys. zł - rezerwa poz. 26
· dla powiatów na dofinansowanie zakupu dla 10 techników nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 100 tys. zł, tj. 100% planu po zmianach, 
· na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”
do 8 techników, w kwocie 138 tys. zł i wykorzystana została w kwocie 137 tys. zł,
tj. 99,2%, z tego:
· dla gmin w kwocie 12 tys. zł na zakup wyposażenia w postaci pomocy dydaktycznych, takich jak: tablice interaktywne z projektorem, projektory, głośniki, zestawy dla uczniów i dla nauczycieli (laptop           z oprzyrządowaniem), interaktywne monitory dotykowe o przekątnej ekranu powyżej 55 cali,
· dla powiatów w kwocie 41 tys. zł na zakup wyposażenia w postaci pomocy dydaktycznych, takich jak: tablice interaktywne z projektorem, projektory, głośniki, zestawy dla uczniów i dla nauczycieli (laptop           z oprzyrządowaniem), interaktywne monitory dotykowe o przekątnej ekranu powyżej 55 cali,

· dla fundacji, stowarzyszeń i pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na zakup pomocy dydaktycznych, m. in.: tablic interaktywnych, projektorów, głośników, zestawów dla uczniów i dla nauczycieli (laptop z oprzyrządowaniem), interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu powyżej 55 cali, w kwocie 84 tys. zł (100% planu).
Plan po zmianach został wykonany na poziomie 98,5%, czyli w kwocie 1.129 tys. zł,                   w 111,6% wykonania wydatków w stosunku do 2023 roku, które wynosiło 1.012 tys. zł. Wyższe wykonanie dotacji w 2024 r. wynika z pozyskania większych środków na realizację zadań inwestycyjnych.

Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia
Niezaplanowane w ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki zwiększone zostały z rezerwy celowej, poz. 26, o kwotę 60 tys. zł. Wykonanie wydatków w tym rozdziale wyniosło 100% planu po zmianach. 
Środki zostały przeznaczone na realizację zadań wynikających z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dotacja przeznaczona dla powiatów wydatkowana została
na dofinansowanie zakupu elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w 6 szkołach branżowych, tj. zakup laptopów dla nauczycieli – bibliotekarzy, czytników kodów kreskowych, regałów  biblioteczne, biurek, stolików i tablic Flipchart.
Wykonanie wydatków wyniosło 60 tys. zł i stanowi 107,1% wykonania wydatków                       w stosunku  2023 roku, które wynosiło 56 tys. zł. Wyższe wykonanie wydatków w roku 2024 w stosunku do 2023 roku wynika z otrzymania dotacji w wyższej wysokości, niż w roku poprzednim.
Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące
Niezaplanowane w ustawie budżetowej na rok 2024 dotacje zwiększone zostały o kwotę               638 tys. zł z rezerw celowych:

· poz. 26
· na dofinansowanie 20 liceów ogólnokształcących w zakresie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – kwota 186 tys. zł, tj. 100% planu po zmianach, dla: 

· powiatów w kwocie 147 tys. zł,
· fundacji w kwocie 16 tys. zł,

· stowarzyszeń, w kwocie 3 tys. zł,
· pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 20 tys. zł.
W wyniku realizacji ww. zadania dokonano zakupu nowości wydawniczych oraz elementy wyposażenia bibliotek szkolnych, m.in.: laptopy dla nauczycieli bibliotekarzy, czytniki kodów kreskowych, regały biblioteczne, biurka, stoliki, tablice typu Flipchart. 
· realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” -  kwota           179 tys. zł, co stanowi 98,9% planu po zmianach wynoszącego 181 tys. zł.  Zadaniem objęto 13 liceów w nw. jednostkach:
· powiatach w wysokości 27 tys. zł, wykonanie stanowi 96,4% planu                      (28 tys. zł.),
· fundacjach, gdzie wykonanie stanowi 100% planu (42 tys. zł.),
· stowarzyszeniach w kwocie 40 tys. zł, co stanowi 97,6% planu po zmianach (41 tys. zł),
· pozostałych jednostkach niezaliczonych o sektora finansów publicznych w kwocie w wysokości 70 tys. zł, wykonanie stanowi 100% planu.
W ramach udzielonej dotacji zakupiono pomoce dydaktyczne w postaci tablic interaktywnych z projektorem, projektorów, głośników, zestawy dla uczniów i dla nauczycieli (w składzie laptop z oprzyrządowaniem) oraz interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu powyżej 55 cali. 
Przyczyną niepełnego wykorzystania dotacji były niższe ceny zakupu pomocy dydaktycznych, niż ujęte w szacunkowej kalkulacji kosztów zadania opracowanej na podstawie cen rynkowych.   
· poz. 45
· na realizację zadania pn. ” Zakup wyposażenia dla szkół prowadzonych przez Powiat Wejherowski” dla Powiatu Wejherowskiego – kwota 223 tys. zł, co stanowi 82,6% planu po zmianach wynoszącego 271 tys. zł.  W ramach niewykorzystanych środków stanowiących nadwyżkę środków zaplanowanych na realizację zadania kwota 34 tys. zł została zablokowana decyzją Wojewody Pomorskiego. W ramach przyznanych środków zakupiono wyposażenie do 4 powiatowych zespołów szkół znajdujących się na terenie Powiatu Wejherowskiego, w tym:

· zestaw (aparat) Biofeedback EEG 2 kanałowy,

· wirtualne laboratorium Empirius,

· maszyna czyszcząca na halę sportową,

· bieżnie do szkolnej siłowni,

· wirtualna strzelnica,

· orbitrek elektromafnetyczny.
Wykonanie wydatków w tym rozdziale wyniosło 590 tys. zł (92,5% planu po zmianach)
i stanowi 110% wykonania wydatków w stosunku  2023 roku, które wynosiło 289 tys. zł.
Wyższe wykonanie wydatków w 2024 r. do roku 2023 wynika z otrzymania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego na terenie Powiatu Wejherowskiego. 
Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne
Niezaplanowane w ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki w przedmiotowym rozdziale zostały zwiększone w trakcie roku budżetowego z rezerwy celowej, poz. 26, o kwotę             20 tys. zł z przeznaczeniem na:

· dofinansowanie zakupu przez powiaty dla 2 szkół zawodowych specjalnych w ramach realizacji zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna tablica”. Plan został wykonany 
w 100%. W ramach udzielonej dotacji zakupiono pomoce dydaktyczne w postaci tablic interaktywnych z projektorem, projektorów, głośników, zestawy dla uczniów 
i dla nauczycieli (w składzie laptop z oprzyrządowaniem) oraz interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu powyżej 55 cali. 

Wykonanie wydatków wyniosło 20 tys. zł i stanowi 44,4% wykonania wydatków
w stosunku 2023 roku, które wynosiło 45 tys. zł. Wyższe wykonanie planu wydatków
w roku 2024 w stosunku do 2023 roku, wynika z otrzymania dotacji w niższej wysokości, niż w roku 2023.

Rozdział 80136 – Kuratoria Oświaty
Zaplanowane w ustawie budżetowej wydatki na bieżącą działalność Kuratorium Oświaty         w Gdańsku wyniosły 18.188 tys. zł.

W toku realizacji budżetu dokonano zwiększenia planu wydatków z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 49, o łączną kwotę 180 tys. zł z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków podwyższenia w okresie od 1 października 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wynagrodzeń wizytatorów zatrudnionych w Kuratorium Oświaty w Gdańsku.
Dodatkowo w trakcie roku budżetowego decyzją Wojewody Pomorskiego wydaną w trybie art. 171 ustawy o finansach publicznych dokonano przeniesienia kwoty 159 tys. zł 
z wydatków bieżących ujętych w ustawie budżetowej na wydatki inwestycyjne.
Plan po zmianach wyniósł 18.508 tys. zł, natomiast wykonanie w omawianym rozdziale wyniosło 18.380 tys. zł, co stanowi 99,3% planu po zmianach. 
Zaplanowane środki zostały wydatkowane na:

· wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń oraz inne wydatki na rzecz osób fizycznych tj.: refundacja zakupu okularów do pracy przy komputerze powyżej
 4 godzin, zakup odzieży roboczej, wypłata ekwiwalentu za pranie odzieży ochronnej, zakup wody w okresie letnim dla pracowników, ryczałt – praca zdalna) – 12 tys. zł,
· wpłaty na PPK – 34 tys. zł

· wynagrodzenia wraz z pochodnymi –  14.916 tys. zł, w tym:

· wynagrodzenia osobowe pracowników – 1.202 tys. zł,

· wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej – 10.869 tys. zł,

· dodatkowe wynagrodzenie roczne – 660 tys. zł,

· składki na ubezpieczenia społeczne – 2.036 tys. zł,

· składki na Fundusz Pracy – 149 tys. zł, 

· wynagrodzenia bezosobowe wykonane w kwocie 190 tys. zł, tj. w 100% planu po zmianach. Wydatkowana kwota została przeznaczona na:

· wynagrodzenia dla osób wykonujących zadania eksperckie, z zakresu prawa zamówień publicznych oraz doraźne świadczenia dot. obsługi prawnej delegatury,
· wynagrodzenia z umów zleceń dla członków czteroosobowych zespołów dokonujących akredytacji placówek oświatowych, 
· szkolenia członków korpusu służby cywilnej – 97 tys. zł,
· odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  – 268 tys. zł,
· szkolenia pracowników obsługi – 11 tys. zł,
· pozostałe wydatki – 2.456 tys. zł (zakup materiałów biurowych, opłaty pocztowe, prenumerata czasopism, abonamenty za programy, opłaty za internet, dozór, sprzątanie, usługi telefoniczne, zakup sprzętu biurowego, zakup klimatyzatorów, akcesoriów i programów komputerowych, niszczarek i kserokopiarek, opłaty za media, prowizje bankowe, usługi transportowe, zakup środków czystości, środków do dezynfekcji, maseczek, rękawiczek, termometrów, zakup usług zdrowotnych, wydatki remontowe, zakup paliwa do samochodów służbowych, a także pokrycie kosztów ich przeglądów, zakup pozostałych usług obejmujących prowizje bankowe, usługi kominiarskie, kurierskie, dorabianie kluczy, wyrabianie pieczątek, instalacja klimatyzacji, abonament RTV, przeglądy p.poż i instalacji elektrycznej oraz organizację konferencji i szkoleń dla nauczycieli, usługa w związku z ochroną danych osobowych, zakupy usług zdrowotnych obejmują wydatki na badania wstępne             i okresowe), 
· remonty i konserwacje – kwota 25 tys. zł – które obejmowały: remonty budynku, naprawy i konserwacje samochodów, naprawy i konserwacje sprzętu biurowego,

· podróże służbowe krajowe (wyjazdy na kontrole i ewaluacje, wyjazdy do MEiN      oraz na spotkania z nowo powołanymi dyrektorami, organami założycielskimi                   i nauczycielami) i podróże służbowe zagraniczne (pokrycie kosztów wyjazdów pracowników Kuratorium Oświaty w Gdańsku do Estonii i Łotwy) – 49 tys. zł,
· pozostałe wydatki zrealizowane w kwocie 164 tys. zł, zostały przeznaczone na: ubezpieczenia samochodów osobowych oraz budynku i wyposażenia, podatek od nieruchomości, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego za śmieci oraz trwały zarząd, kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych, koszty postępowania sądowego,
· wydatki inwestycyjne – kwota 158 tys. zł.

Przeciętne wykonanie zatrudnienia w Kuratorium Oświaty w roku 2024 wyniosło 98 osób       i zwiększyło się w stosunku do 2023 roku o 2 osoby: 
Stan zatrudnienia w latach 2023-2024 przedstawiono w poniższej tabeli:

	Status zatrudnienia
	Przeciętne zatrudnienie
	3:2

	
	2023 r.
	2024 r.
	

	1
	2
	3
	4

	01
	12
	12
	100%

	03
	84
	86
	102,4%


Zmiana poziomu zatrudnienia spowodowana była fluktuacją kadr.           
W roku 2024 Kuratorium Oświaty w Gdańsku - w ramach wykonywania działalności statutowej, pełniło nadzór nad 3.044 szkołami i placówkami oświatowymi, w których uczyło się 346.178 uczniów. 
Pozostałe rezultaty działania:

- przeprowadzono kontrolę w 799 szkołach i placówkach województwa pomorskiego. Kontrolami zajmowało się w 2024 roku 44 wizytatorów,
- do egzaminu maturalnego w województwie pomorskim przystąpiło 15.519 uczniów, zdało egzamin maturalny 13.752 osób, tj. 88,6 %,
- świadectwa potwierdzające kwalifikacje i certyfikaty w zawodzie otrzymało 18.315 osób, 

- wydano 320 duplikatów świadectw i dyplomów, rozpatrzono 91 wniosków o legalizację 
i 1.098 wniosków o nostryfikację świadectw, 

- przyjęto i rozpatrzono 10 wniosków o akredytację, w rezultacie 8 placówek uzyskało akredytację, 2 wnioski odrzucono.
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
W ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki określone zostały na poziomie 5.064 tys. zł. Przyznane środki na realizacje zadań związanych z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań doradcy metodycznego, wydatkowane zostały w 66,4%, tj. w kwocie                              3.361 tys. zł (w tym przez powiaty w kwocie 2.242 tys. zł oraz przez samorząd województwa               w kwocie 1.119 tys. zł). 
Decyzją Wojewody Pomorskiego kwota w wysokości 1.620 tys. zł została zablokowana.

Jednostki samorządu terytorialnego dotację celową z budżetu państwa otrzymały na podstawie porozumienia z administracją rządową, w związku z realizacją zadań dotyczących organizacji doradztwa metodycznego zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela.
Przyczyny niewykorzystania dotacji:

- nieobecność pracownika, tj. zwolnienie lekarskie - choroba, opieka nad członkiem rodziny;

    - wysokość wydatków zaplanowana była w zaokrągleniu do pełnych złotych na podstawie prognozy kosztów na dzień sporządzenia informacji do umowy o dotację celową;

     - zwrot składek ZUS Covid-19;
     - niższe koszty opieki zdrowotnej, badań z zakresu medycyny pracy;


- brak wniosków na pomoc zdrowotną;


- rozwiązanie umowy przez jednego doradcę metodycznego;


- nie wykorzystano środków przeznaczonych na PPK i FP oraz inny stopień awansu zawodowego.
W 2024 roku funkcję nauczyciela – doradcy metodycznego pełniło 72 nauczycieli, którym Pomorski Kurator Oświaty powierzył zadania doradcy metodycznego.

Niniejsza dotacja została wydatkowana na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla osób pełniących funkcję doradcy metodycznego oraz na realizację zadań wynikających z art. 70a Karty Nauczyciela, zgodnie z którym w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,                    z uwzględnieniem szkoleń branżowych w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.
Wykonanie wydatków wyniosło 3.361 tys. zł i stanowi 128,14% wykonania wydatków                       w stosunku 2023 roku, które wynosiło 2.623 tys. zł. Wyższe wykonanie wydatków w roku 2024 w stosunku do 2023 roku wynikało z otrzymania wyższej kwoty do ustawy budżetowej oraz z większej liczby nauczycieli pełniących obowiązki doradcy metodycznego.
Rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne

Niezaplanowane w ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki w przedmiotowym rozdziale zostały zwiększone w trakcie roku budżetowego z rezerwy celowej, poz. 26, o kwotę 36 tys. zł z przeznaczeniem dla i elementów wyposażenia do bibliotek pedagogicznych – w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dotacja została wykorzystana 100% planu po zmianach i została przeznaczona na zakup książek pedagogicznych, psychologicznych, branżowych do 14 bibliotek pedagogicznych.
Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne
Zwiększona w ciągu roku budżetowego dotacja w kwocie 2.285 tys. zł, przeznaczona 
została na realizację zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (moduł 3), dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków dla:

· gmin w kwocie 2.086 tys. zł, plan zrealizowano na poziomie 2.043 tys. zł, tj. 97,9%,
· powiatów w kwocie 174 tys. zł, plan zrealizowano w kwocie 173, tj. 99,4% planu 
po zmianach,
· pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie
25 tys. zł, wykonano 100%, planu po zmianach. 

Dotację otrzymało 39 publicznych szkół podstawowych, w tym:

- 1 szkoła, w której zorganizowano nową stołówkę szkolną (własna kuchnia  i jadalnia),

- 1 szkoła, w której dokonano doposażenia stołówki szkolnej, w której dotąd nie funkcjonowały, celem uruchomienia (uruchomienie niefunkcjonującej stołówki szkolnej),

 - 3 szkoły, w których dokonano adaptacji pomieszczenia wyłącznie na jadalnię  w szkołach, w których dotąd nie funkcjonowały jadalnie (stworzenie nowej jadalni),

- 32 szkoły, w których dokonano doposażenia i poprawy standardu funkcjonującej stołówki szkolnej (własna kuchnia i jadalnia),

- 2 szkoły, w których dokonano doposażenia lub poprawy standardu pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków (jadalni), w szkołach, w których funkcjonuje wyłącznie jadalnia.

W ramach udzielonego wsparcia finansowego szkoły zakupiły:

1) usługi  remontowo-adaptacyjne służące poprawie standardu funkcjonowania stołówek szkolnych lub pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków;

2) niezbędne wyposażenie kuchni w stołówkach szkolnych, m.in.: piec konwekcyjno-parowy, piekarnik z termoobiegiem, naświetlacz do jaj, zestawy garnków, zestawy noży kuchennych;

3) niezbędne wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, m.in.: termosy gastronomiczne, zastawy stołowe, krzesła, stoły.

Wykonanie wydatków w tym rozdziale wyniosło 2.241 tys. zł i stanowi 96,7% wykonania wydatków w stosunku  2023 roku, które wynosiło 2.318 tys. zł.

Przyczyny niepełnego wykorzystania środków z dotacji:

- organy prowadzące zwróciły niewykorzystaną dotację z powodu oszczędności, które wynikły po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i wybraniu wykonawcy, który zaproponował niższe koszty realizacji zadania. Pomimo tego, że umowa o dotację dopuszczała możliwość przeznaczenia niewykorzystanych środków na inne zakupy,             ich wykorzystanie nie było możliwe z powodu ograniczeń czasowych oraz proceduralnych. Zakup dodatkowego wyposażenia wymagałby przeprowadzenia dodatkowego rozeznania, 
co mogłoby się nie udać w przewidzianym w umowie terminie do 31 grudnia 2024 r. Dodatkowo, brak wcześniej określonych i zatwierdzonych potrzeb przez szkoły w zakresie innych zakupów uniemożliwił szybkie podjęcie decyzji o rozdysponowaniu pozostałych środków. W związku z tym, zgodnie z zasadami obowiązującymi przy realizacji dotacji, niewykorzystane środki zostały zwrócone.

- niższe ceny zakupu wyposażenia/usług remontowych stołówki szkolnej lub jadalni, niż wynikało to z kalkulacji kosztów zadania opracowanej na podstawie cen rynkowych.

Rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
Zwiększona w trakcie roku budżetowego dotacja dla gmin w wysokości 3.600 tys. zł                  na dofinansowanie wychowania przedszkolnego została wykorzystana w kwocie 3.585 tys. zł, tj. w 99,6% planu po zmianach. 

Dofinansowaniem objęto 903 dzieci w wieku do 5 lat korzystających z wychowania przedszkolnego w ramach oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie województwa. 
Wykonanie w roku 2024 stanowi 274,3% w stosunku do roku 2023, w którym wyniosło 
1.307 tys. zł. Różnica wynika ze wzrostu o 246,9% stawki miesięcznej na dziecko, 
w porównaniu do roku 2023, tj. z kwoty 1.607,35 zł na kwotę 3.968,81 zł. 
Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Zwiększona w trakcie roku budżetowego dotacja dla gmin w wysokości 31.006 tys. zł 
pochodząca z rezerwy celowej (poz. 26) na dofinansowanie wyposażenia szkół                             w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2024 roku została wykorzystana w kwocie 29.843 tys. zł, tj. w 96,3% planu po zmianach, w tym przez: 

· gminy w kwocie 28.746 tys. zł., tj. 96,6% planu po zmianach (29.761 tys. zł),

· powiaty w kwocie 1.068 tys. zł, tj. 87,8% planu po zmianach (1.216 tys. zł) ,

· samorząd województwa w kwocie 29 tys. zł, tj. 100% planu po zmianach.
W ramach udzielonej dotacji na zakup podręczników oraz materiałów edukacyjnych                  i ćwiczeniowych wyposażono 767 szkół podstawowych w województwie pomorskim, gdzie zapewniono dostęp do bezpłatnych podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 216.44 uczniom.
Przyczyny niewykorzystania dotacji w pełnej wysokości: 

- występujące na rynku wydawniczym duże braki w zakresie podręczników, materiałów ćwiczeniowych dla uczniów z orzeczeniami o niepełnosprawności, 
- zmiany w  liczbie uczniów w wyniku zmiany miejsca zamieszkania, 
- uczniowie niepełnosprawni z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego ze szkół podstawowych specjalnych zostali przeniesieni przez rodziców do szkół podstawowych ogólnodostępnych, 
- jednostki samorządu terytorialnego nie wykorzystały w całości lub w części przyznanego 1% kosztów obsługi zadania wynikającego ze złożonego wniosku po aktualizacji na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych.
Wykonanie w roku 2024 wynoszące 29.843 tys. zł stanowi 96,3% planu po zmianach w kwocie 31.006 tys. zł.
Rozdział 80195 – Pozostała działalność
W ustawie budżetowej na 2024 rok wydatki określone zostały na kwotę 1.760 tys. zł. 
W trybie wykonywania budżetu dokonano zmian polegających na: 
I. zmniejszeniu, w trybie art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  decyzją Wojewody Pomorskiego o kwotę 140 tys. zł poprzez przeniesione środków przeznaczonych na zakup samochodu osobowego marki Skoda Octavia IV Selection 1,5 TSI na potrzeby Kuratorium Oświaty w Gdańsku do rozdziału 80136;
II. zwiększeniu planu wydatków Kuratorium Oświaty w Gdańsku ze środków pochodzących 
z rezerw celowych o kwotę ogółem 1.461 tys. zł, w następujący sposób: 

1. z przeznaczeniem na obsługę realizacji zadań, kwota 36 tys. zł:
· wynikających z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (moduł 3), dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków (poz. rez. 27) – 18 tys. zł,

· wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” (poz. rez. 26) – 9 tys. zł,
· w ramach modułu Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
na lata 2021-2025” (poz. rez. 26) – 9 tys. zł;
2. z przeznaczeniem dla Powiatu Chojnickiego na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa budynku oraz zagospodarowanie terenu II Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Wł. Andersa w Chojnicach oraz przebudowa poddasza w Medycznej Szkole Policealnej w Chojnicach” (poz. rez. 45) – 1.425 tys. zł. Przyznane środki wydatkowano w 100%. 

Zadanie jest zadaniem dwuletnim, którego ostateczny termin  zakończenia to 31.12.2025 r.
Plan po zmianach zamknął się w kwocie 3.081 tys. zł i został zrealizowany w wysokości
3.077 tys. zł, tj. w 99,9%, z przez
Wydatki Kuratorium Oświaty w kwocie 1.652 tys. zł, zostały przeznaczone na:
- nagrody o charakterze szczególnym nie zaliczane do wynagrodzeń - 700 tys. zł,

- wypłatę rent dla 6 byłych uczniów z województwa pomorskiego, wynikających z wyroków sądowych  – kwota 74 tys. zł,
- składki na ubezpieczenia społeczne - 120 tys. zł,
- składki na Fundusz Pracy - 9 tys. zł,
- składki PPK – 2 tys. zł,
- wynagrodzenia bezosobowe (na wynagrodzenia dla ekspertów) - 281 tys. zł,
- nagrody konkursowe - 10 tys. zł. 
Zakupiono nagrody na konkurs fotograficzny „Poznaj Moje Hobby”, turniej wiedzy o prawie oraz na konkurs i warsztaty o tematyce związanej z Janem Pawłem II. Również zakupiono nagrody w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym i Fotograficznym „Witkacy i Ja”, w XXV Pomorskim Festiwalu Poetyckim im. Ks. Janusza Pasierba konkursie poświęconym postaci bp. Konstantyna Dominika pt.”(Nie)zwykły Dominik”.
- zakup materiałów i wyposażenia (w tym na zakup drukarek, tonerów, materiałów biurowych i papierniczych, artykułów gospodarczych) - 70 tys. zł,
- zakup środków żywności – 8 tys. zł,

- zakup usług pozostałych (w tym na: zakup usług bankowych i pocztowych, przegląd kominiarski, badania techniczne pojazdów, wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków, wydatki na zorganizowanie komisji kwalifikacyjnych do spraw awansu zawodowego) –              363 tys. zł,
- podróże służbowe krajowe
- 15 tys. zł.
Rezultaty działania:

Wypłacono 100 nagród Pomorskiego Kuratora Oświaty dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze (łącznie z pochodnymi).

W konkursach przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych z zakresu języka polskiego, historii, matematyki, biologii, chemii, geografii, fizyki, informatyki, języka angielskiego, języka niemieckiego dających uprawnienia w systemie egzaminacyjnym na rok szkolny 2023/2024 finansowanych przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku wzięło udział 19.372 uczniów szkół podstawowych. Liczba finalistów wyniosła 369 uczniów, liczba laureatów wyniosła 238 uczniów.
Odbyło się wiele konkursów dla dzieci i młodzieży o zasięgu ogólnopolskim i wojewódzkim, w tym Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”, Ogólnopolska Olimpiada Historyczna „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”, Ogólnopolski Turniej - Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, XXVI Pomorski Festiwal Poetycki, Ogólnopolski Konkurs Retoryczny oraz Pomorski Konkurs Muzyczny.

Zorganizowano również wyjazd dzieci na sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży oraz wyjazd stypendystów szczególnie uzdolnionych na uroczystość organizowaną przez Prezesa Rady Ministrów. Odbyło się także uroczyste wręczanie dyplomów i stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych z województwa pomorskiego. Odbyło się także Narodowe Czytanie.
W ramach prac komisji kwalifikacyjnych rozpatrujących wnioski nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego w województwie pomorskim w 2024 r. zorganizowano 1.119 posiedzenia komisji egzaminacyjnych. Awans zawodowy na nauczyciela dyplomowanego uzyskało 1.118 nauczycieli.
 
 W związku z realizacją przez Kuratorium Oświaty działań wynikających
z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024” - „Aktywna tablica”, środki z rezerwy przeznaczono na zakup jednego notebooka wraz                    z oprogramowaniem, dwóch drukarek, niszczarki, trzech aparatów telefonicznych oraz tonerów i artykułów biurowych. Przyznane środki w kwocie 9 tys. zł wykorzystano                   w 100%.

Środki przyznane w ramach modułu Priorytet 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, przeznaczono na zakup jednego komputera Asus wraz  z monitorem, kamerą i licencją, pojemników wraz z platformą transportową oraz artykułów biurowych i tonerów. Przyznane środki w kwocie 9 tys. zł wykorzystano w 100%.

W związku z realizacją przez Kuratorium Oświaty zadań wynikających
 z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
(moduł 3), dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe
w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków, dokonano zakupu przyznaną kwotę wykorzystało na zakup dwóch komputerów z oprogramowaniem, klawiaturą i monitorami ,pojemników wraz
z platformą transportową  oraz artykułów biurowych i tonerów. Przyznane środki w kwocie 18 tys. zł wykorzystano w 100%.

W ramach poniesionych wydatków skontrolowano 282 placówki wypoczynku dla  dzieci i młodzieży. Wizytatorzy uczestniczyli w komisjach egzaminacyjnych do spraw awansu zawodowego zorganizowanych przez organy założycielskie oraz w uroczystościach
z kalendarza imprez.

2

